
 
 
 

WHITE CHRISTMAS 
I´M DREAMING OF A WHITE CHRISTMAS 

JAG DRÖMMER OM EN JUL 
 

 
 
TEXT och MUSIK:  
Irwing Berlin (1888-1989), amerikansk sångtextförfattare och kompositör. Han 
föddes i Ryssland och fick namnet Israel (eller Isidor) Baline. Familjen flydde 
undan svåra progromer till USA när Irwing var 4 år gammal. Fadern dog när 
Irwing var bara 8 år gammal, så han fick tidigt bidra till familjens uppehälle. 
Ibland arbetade han som song plugger d.v.s. han spelade musikförlagens nya 
sånger för hugade spekulanter. Redan som 16-åring började han arbeta på 
Pelham´s Café i Chinatown och där kallades han den sjungande servitören. 
 
Först skrev Berlin endast sångtexter till färdiga melodier, men snart började 
han också komponera egna melodier med hjälp av ett finger på pianot. 
Notkunniga personer fick sedan skriva ut sångerna åt honom och arrangera dem. 
Det blev över 700 mycket populära sånger och också melodier för film och 
teater t.ex. White Christmas (1954) med Bing Crosby i en av rollerna, God Bless 
America (1917), Annie Get Your Gun (SUG nr 4/5), Blue Skies (1946), Easter 
Parade (1948), There´s No Business Like Show Business (en film från 1954), Call 
Me Madam (1950), The Coconuts (1925), Mr President (1962). 
 
1911 publicerades hans Alexander´s Ragtime Band, en sång om ragtime och 1938 
gjordes det en film omkring denna sång. Den blev 1930-talets största musikfilm. 
1914 blev han färdig med sin första musikal Watch Your Step.  
 
Sången White Christmas, som är en slowfox, komponerade han 1940. Den skrevs 
för filmen Holiday Inn (1942). Filmen, som hade som mål att förknippa stora 
amerikanska högtidsdagar med var sin sång, handlar om värdshuset Fritiden - 
Holiday Inn, som bara har öppet under fyra stora helger. Berlin bidrog med bl.a. 
I´ve Got Plenty to be Thankful For (Thanksgiving Day) och Say it with 
Firecrackers (USA:s nationaldag den 4 juli). Ingen av de andra sångerna blev så 
populär som White Christmas. Den hade inga religiösa bindningar utan var i 
stället en dröm bort från det soliga Californien till den snöiga nord. T.o.m. en 
icke-kristen kunde sjunga med i sången av hela sitt hjärta. Den lanserades i 
amerikansk radio 1942 av Bing Crosby och hans inspelning tillsammans med John 



Scott Trotters orkester har sålts i mer än 50 miljoner exemplar. Märkligt nog 
sjöng Bing Crosby aldrig in själva versen. 
 
 
glisten= glittra; sleig bells = (släde) bjällror 
 
 
 
Att sjunga: Christmas Time Seems Years Away, Martin-Blane: Have Yourself A 
Merry Little Christmas (Bok nr 27), Neville Holder och James Lea: Merry 
Christmas Everybody (Bok nr 27) och Yngve Stoor: Sjömansjul på Hawaii (Bok nr 
82). 
 

JAG DRÖMMER OM EN JUL 
 
 
 

  1. Jag alltid önskat--- 
 
  Jag drömmer om en jul--- 
 
  2. De varma haven… 
   
  Jag drömmer om en jul... 
 
 
 

Både originaltexten eller musiken är fortfarande 
upphovsrättsskyddade. 

Därför kan jag inte återge sången här. 
 

 
Sången finns med pianokomp i Melodier kring jul, Gehrmans. 


